
  

COMUNE DI BOZZOLO 
(Provincia di Mantova) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 78  
 

 
Oggetto: ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021-

2023   
 
L'anno DUEMILAVENTI, il giorno TRENTUNO, del mese di LUGLIO alle ore 16:30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente 
normativa, sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta comunale.  

All'appello risultano: 
 

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 TORCHIO GIUSEPPE SI  

2 BOSI GIAMPAOLO  SI 

3 PAGLIARI MARIA LUISA SI  

4 VITALE ROSSANO DAVIDE SI  

5 GIALDINI CECILIA  SI 

 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 2 

 
 
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Luisa Gorini, che provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco Giuseppe 

Torchio assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO:  ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2021-2023     

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO:  
 
- che l'art. 21 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni 

appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma 
triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a €. 100.000,00, nonché i 
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 
coerenza con il bilancio; 

 
- che il programma triennale dei lavori pubblici integra il DUP Documento Unico di 

Programmazione dell’ente, approvato con propria deliberazione n° 73 del 16 luglio 
2020, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della 
programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;  

 
RICHIAMATO il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di concerto col 
Ministro dell’economia e delle finanze n° 14 del 16 gennaio 2018 che approva la procedura 
e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 
 
PRESO ATTO che è stato predisposto lo schema di aggiornamento del programma 
triennale dei lavori pubblici che individua gli interventi da inserire nella programmazione 
annuale e triennale 2021–2023;  
 
RITENUTO di adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 
2021-2023;  
 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs. 267/2000; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  
 

D E L I B E R A 
 

1. DI ADOTTARE lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2021-2023; 

 
2. DI DEPOSITARE presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema 

adottato come previsto dall’art. 5, comma 5, del decreto ministeriale n° 14 del 16 
gennaio 2018; 

 
con successiva unanime votazione favorevole 

 



3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
 
  
 



 



 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - 
D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 
Bozzolo, 31/07/2020  
 
Visto: 
 
il Segretario Comunale 
 
(dott.ssa Luisa Gorini) 
 
 
 

Il Sindaco 
  

 (Giuseppe Torchio)   

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere 
espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
Bozzolo, 31/07/2020  
 
 

Il Responsabile del Settore  
 

   (rag. Angela Roseghini) 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco  

 
(Giuseppe Torchio) 

Il Segretario comunale 

 
(dott.ssa Luisa Gorini )  

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, viene pubblicata in data 16/06/2021 all’albo pretorio on line, ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 
 
Bozzolo, 16/06/2021     

L’addetto servizio segreteria 

 
   (Luisa Ferretti) 

 
 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, 16/06/2021  giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari, in base al D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 art. 125, comma 1° 
 
Bozzolo,  16/06/2021    
 L’addetto servizio segreteria 

 
     (Luisa Ferretti) 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che questa deliberazione è divenuta esecutiva: 

 
 Decorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di 

Bozzolo www.comune.bozzolo.mn.it  
 Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Bozzolo, 16/06/2021 
 L’addetto servizio segreteria 

 
 
 

    (Luisa Ferretti) 

 

 
 
     
 

 

http://www.comune.bozzolo.mn.it/

